



Das Klima Erdgas OK Preismodell ist das umweltfreundliche Preismodell für Privat- und Gewerbekund:innen bis zu einem Verbrauch von 400.000 kWh/Jahr im Netzgebiet der Salzburg Netz GmbH.

Es besteht aus einem jährlichen Grundentgelt und einem Arbeitspreis pro kWh mit Emissionszertifikat-Aufschlag:

Die CO₂-Emissionen aus der Erdgasverbrennung werden zu 100 % kompensiert.

Energiepreis

Grundentgelt pro Jahr		Arbeitspreis pro kWh	
Euro netto	Euro brutto	Cent netto	Cent brutto
30,00	36,00	5,0460	6,0552
(Projekt Nr. 22-20-002	sminderungszertifikat "Gold Standard" 2 Belen Wind Power Plant, Türkei). Durch diesen missionen zu 100 % kompensiert.	0,2100	0,2520
Gesamtarbeitspreis	Klimaneutral	5,2560	6,3072

Gesamtpreis (nach Netztarifzonen)

Tarifzone	Jahresverbrauch	pro Jahr		pro kWh	
	in kWh	Euro netto ¹⁾	o ¹⁾ Euro brutto ²⁾	Cent netto ¹⁾	Cent brutto ²⁾
1	0 bis 80.000	— 78 <i>.</i> 00	02.60	7,8509	9,4211
2	80.001 bis 400.000	— 76,00	93,60	7,7314	9,2777

Gültig ab 1. April 2025



¹⁾ Die Netto-Gesamtpreise enthalten Energie- und Netznutzungsentgelte (Netzebene 3 ohne Leistungsmessung: von 0 bis 80.000 kWh 1,4070 Cent/kWh und von 80.001 bis 400.000 kWh 1,2875 Cent/kWh sowie Grundentgelt/Pauschale von 400 Cent/Monat), die Gebrauchsabgabe (0,1949 Cent/kWh), die CO2-Bepreisung (0,9930 Cent/kWh). Die CO2-Bepreisung wird ab 1. Jänner 2025 vom Lieferanten verrechnet und eingehoben.

²⁾ Die Brutto-Gesamtpreise enthalten 20 % Umsatzsteuer und sind auf 4 Stellen gerundet.

PRODUKTBLATT KLIMA ERDGAS OK

Entgelte für Messleistungen sowie die Erdgasabgabe sind nicht enthalten und werden gemäß dem Preisblatt "Messentgelte" bzw. "Zuschläge zum Systemnutzungsentgelt Gas" der Salzburg Netz GmbH gesondert in Rechnung gestellt. Die Lieferung erfolgt ab dem vertraglich fixierten Zeitpunkt.

Im Falle eines Lieferantenwechsels ist die Salzburg AG bemüht, die Belieferung unter Beachtung der Laufzeit des bestehenden – alten – Liefervertrages sowie unter Einhaltung der in den Marktregeln festgelegten Wechselfristen zum ehest möglichen Zeitpunkt aufzunehmen. Die Marktregeln sind auf der Website der E-Control (www.e-control.at) ersichtlich.

GASKENNZEICHNUNG

Gemäß § 130 Gaswirtschaftsgesetz 2011 (G-KGWG 2011) sowie gemäß Gaskennzeichnungsverordnung (G-KenV) für den Zeitraum von 1.1.2024 bis 31.12.2024

Energieträger	Versorgermix ¹⁾ in Prozent	
1. Erdgas unbekannter Herkunft	99,21	
2. Erneuerbare Gase aus Österreich	0,79	
Summe	100,00	
Bei der Erzeugung entstanden folgende Umweltauswirkungen		
CO ₂ -Emissionen	199,405 g/kWh	

Energieträger		ıktmix²) rozent
1. Erdgas unbekannter	Herkunft	99,29
2. Erneuerbare Gase au	ıs Österreich	0,71
Summe		100,00

Indexausgangswerte: Jänner 2025 ÖGPI 161,44 VPI 136,80

BITTE BEACHTEN SIE - Hinweis für Preisänderungen gemäß Punkt 6.3. der AGB-Erdgas: Das Grundentgelt und der Arbeitspreis werden gemäß Punkt 6.3. der AGB-Erdgas angepasst. Wir weisen Sie gemäß unseren AGB-Erdgas ausdrücklich darauf hin, dass der Index-Ausgangswert (für

Arbeits- und Grundpreis) in der Vergangenheit und damit vor Vertragsabschluss liegt. Dadurch ist eine — auch erhebliche — Preiserhöhung möglich, die im Falle des Österreichischen Gaspreisindex (ÖGPI) aufgrund der Koppelung an Börsen-Großhandelspreise **auch ein Vielfaches des ursprünglichen Preises** ausmachen kann. Der Preisanpassungsmechanismus dient nicht bloß einer herkömmlichen Wertsicherung, sondern einer echten Preisanpassung.



¹⁾ Versorgermix: gesamte Salzburg AG

²⁾ Produktmix: Klima-Erdgas OK